Schule

Aktuelle
Schilerzahlen

Anzahl der Schiler mit
Migrationshintergrund

Anzahl der Schiler mit
Sprachférderung in
Deutsch

Lehrer-
stunden

Klassen-
stufen

Herkunftslander

Limburgschule Bad Durkheim***

58

6

6

2

2+, 8/9

Albanien, Libanon,
Makedonien, Serbien

Gottlieb-Wenz-Schule Hal3loch***

76

5

5

4

5/6,7,9

Bosnien, Bulgarien, Serbien

Kéathe-Kollwitz-Schule Griinstadt***

98

23

23

1-4,5-9

Bulgarien, Kosovo, Serbien,
Ungarn

Hans-Zulliger-Schule Griinstadt***

44

1,6,11,12

Kosovo, Pakistan, Syrien

Realschule plus Weisenheim
am Berg

273

76

41

38

Afghanistan, Bulgarien,
Iran, Kosovo, Kroatien,
Litauen, Mazedonien,
Montenegro, Pakistan,
Rumanien, Russland,
Serbien, Syrien, Turkei,

Carl-Orff-Realschule plus
Bad Durkheim

596

58

58

53

Afghanistan, Bulgarien,
Kosovo, Kroatien, Litauen,
Polen, Rumanien, Somalia,
Syrien, Ungarn

Realschule plus Lambrecht

282

41

14

20

Afghanistan, Bosnien,
Griechenland, Polen, Syrien

Siebenpfeiffer Realschule plus
und Fachoberschule HaRloch

939

64

33

33

Afghanistan, Albanien,
Aserbaidschan, Bulgarien,
Frankreich, Georgien,
Israel, Italien, Kosovo,
Libanon, Litauen, Polen,
Portugal, Ruménien,
Serbien, Somalia,Syrien,
Thailand, Turkei, Ungarn,
Vietnam

Integrierte Gesamtschule
Grinstadt

732

99

32

34

Afghanistan, Syrien,
Armenien, Moldavien, Irak,
Iran, Athiopien

Integrierte Gesamtschule
Deidesheim/Wachenheim

849

20

20

26

5,7-10

Afghanistan, Syrien,
Kosovo, Aserbaidschan,
Eritrea

Hannah-Arendt-Gymnasium Hafloch

861

22

6 *

Afghanistan, Bosnien,
Frankreich, Grof3britanien,
Iran, Italien, Parkistan,
Polen, Serbien, Spanien,
Syrien, Ukrainisch, Vietnam

Werner-Heisenberg-Gymnasium Bad
Durkheim

1158

70

8,9,10

Aserbaidschan, Danemark,
Grofbritanien, Italien,
Kongo, Kosovo, Pakistan,
Paléastina, Polen, Portugal,
Syrien, Turkei, Ukraine,
Ungarn

Leininger Gymnasium Griinstadt

1110

22

22

12

Afghanistan, Irak, Paléstina,
Ruménien, Syrien

Berufsbildende Schule Bad Dirkheim

1550

33

33

60 *%

16 - 18 Jahre

Afghanistan,
Elfenbeinkiste, Iran,
Pakistan, Somalia, Syrien

Summe

8626

545

254

* Der Sprachunterricht der Kinder mit Sprachférderung in Deutsch des HAG findet in der Siebenpfeiffer Realschule plus statt.
** Die Fluchtlinge werden im speziellen Sprachunterricht im Berufsvorbereitungsjahr unterrichtet.
*** |n den Forderschulen gibt es keine typischen Flichtlingskinder, da diese zunéachst an einer Regelschule aufgenommen werden.

Aktuell werden keine sonderpadagogische Gutachten erstellt!

Hinweis:

Fir den Landkreis wurde durch den Beirat fir Migration und Integration eine Liste mit Sprachmittlern erstellt.

Ansprechpartnerin beim Beirat fir Migration und Integration ist Frau Breier, die bei Bedarf von den Schulen kontaktiert wird.
Auch die ADD hat eine Liste mit Kontaktpersonen fiir Ubersetzungen.

Im Ubrigen werden Themen zur aktuellen Fliichtlingslage im Landkreis Bad Dirkheim in der dafuir vorgesehenen Arbeitsgruppe

"Runder-Tisch-Asyl" erértert.
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