Schule	Aktuelle Schülerzahlen	Anzahl der Schüler mit Migrationshintergrund	Anzahl der Schüler mit Sprachförderung in Deutsch	Lehrer- stunden	Klassen- stufen	Herkunftsländer
Limburgschule Bad Dürkheim***	58	6	6	2	2+, 8/9	Albanien, Libanon, Makedonien, Serbien
Gottlieb-Wenz-Schule Haßloch***	76	5	5	4	5/6, 7, 9	Bosnien, Bulgarien, Serbien
Käthe-Kollwitz-Schule Grünstadt***	98	23	23	6	1-4, 5-9	Bulgarien, Kosovo, Serbien, Ungarn
Hans-Zulliger-Schule Grünstadt***	44	6	-	-	1, 6, 11, 12	Kosovo, Pakistan, Syrien
Realschule plus Weisenheim am Berg	273	76	41	38	5 - 9	Afghanistan, Bulgarien, Iran, Kosovo, Kroatien, Litauen, Mazedonien, Montenegro, Pakistan, Rumänien, Russland, Serbien, Syrien, Türkei,
Carl-Orff-Realschule plus Bad Dürkheim	596	58	58	53	5 - 10	Afghanistan, Bulgarien, Kosovo, Kroatien, Litauen, Polen, Rumänien, Somalia, Syrien, Ungarn
Realschule plus Lambrecht	282	41	14	20	5 - 9	Afghanistan, Bosnien, Griechenland, Polen, Syrien
Siebenpfeiffer Realschule plus und Fachoberschule Haßloch	939	64	33	33	5 - 10	Afghanistan, Albanien, Aserbaidschan, Bulgarien, Frankreich, Georgien, Israel, Italien, Kosovo, Libanon, Litauen, Polen, Portugal, Rumänien, Serbien, Somalia,Syrien, Thailand, Türkei, Ungarn, Vietnam
Integrierte Gesamtschule Grünstadt	732	99	32	34	5 - 9	Afghanistan, Syrien, Armenien, Moldavien, Irak, Iran, Äthiopien
Integrierte Gesamtschule Deidesheim/Wachenheim	849	20	20	26	5, 7 - 10	Afghanistan, Syrien, Kosovo, Aserbaidschan, Eritrea
Hannah-Arendt-Gymnasium Haßloch	861	22	6*	-	5 - 11	Afghanistan, Bosnien, Frankreich, Großbritanien, Iran, Italien, Parkistan, Polen, Serbien, Spanien, Syrien, Ukrainisch, Vietnam
Werner-Heisenberg-Gymnasium Bad Dürkheim	1158	70	9	4	8, 9, 10	Aserbaidschan, Dänemark, Großbritanien, Italien, Kongo, Kosovo, Pakistan, Palästina, Polen, Portugal, Syrien, Türkei, Ukraine, Ungarn
Leininger Gymnasium Grünstadt	1110	22	22	12	6 - 10	Afghanistan, Irak, Palästina, Rumänien, Syrien
Berufsbildende Schule Bad Dürkheim	1550	33	33	60 **	16 - 18 Jahre	Afghanistan, Elfenbeinküste, Iran, Pakistan, Somalia, Syrien
Summe	8626	545	254			

<sup>\*</sup> Der Sprachunterricht der Kinder mit Sprachförderung in Deutsch des HAG findet in der Siebenpfeiffer Realschule plus statt.

## Hinweis:

Für den Landkreis wurde durch den Beirat für Migration und Integration eine Liste mit Sprachmittlern erstellt. Ansprechpartnerin beim Beirat für Migration und Integration ist Frau Breier, die bei Bedarf von den Schulen kontaktiert wird. Auch die ADD hat eine Liste mit Kontaktpersonen für Übersetzungen.

Im übrigen werden Themen zur aktuellen Flüchtlingslage im Landkreis Bad Dürkheim in der dafür vorgesehenen Arbeitsgruppe "Runder-Tisch-Asyl" erörtert.

<sup>\*\*</sup> Die Flüchtlinge werden im speziellen Sprachunterricht im Berufsvorbereitungsjahr unterrichtet.

<sup>\*\*\*</sup> In den Förderschulen gibt es keine typischen Flüchtlingskinder, da diese zunächst an einer Regelschule aufgenommen werden. Aktuell werden keine sonderpädagogische Gutachten erstellt!